PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Página 1 de 2

PROCESSOSELETIVO SIMPLIFICADO SEMUS/PK Nº 002/2017

EDITALNº 003/2017

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado, tornaPúblico a ALTERAÇÃO DO

EDITAL Nº 001/2017, publicado em 10 de maio de 2017 do Processo Seletivo

Simplificado conforme as normas estabelecidas, destinado à contratação em regime

de CARATER TEMPORÁRIO com fundamento na Lei Municipal nº 1.311, de 09 de

maio de 2017, para atender necessidade temporária de excepcional interesse público
da Secretaria Municipal de Saúde.

Considerando que alguns Órgãos de Registro de Classe não estão atendendo no prazo

de inscrição a emissão da CERTIDÃO NEGATIVA mencionada na alínea “d” do item

5.4 do Edital; considerando a necessidade de preservar o princípio da impessoalidade e

finalmente, considerando que o referido documento não altera a ordem de classificação

do candidato, o referido Edital nº 001/2017 do Processo Seletivo Simplificado nº

02/2017 para vigorar com a seguinte alteração:

1. Incluir no edital o seguinte Item:

5.4.A. A certidão negativa de quitação que nada consta referente a débitos e ética

profissional do Conselho de Classe da função pretendida mencionada na alínea “d”

do Item 5.4 do Edital deverá ser apresentada em 48 (quarenta e oito) horas após o

ato da convocação provisória. A não apresentação da referida certidão ou

apresentação de certidão positiva importará na desclassificação final que será

publicada na forma do Item 8 do Edital.

2. Altera o item 5 do referido edital para prorrogar a inscrição por mais cinco (05) dias

úteis, sendo realizado na sede da Secretaria Municipal de Saúde, situada na Rua

Sebastião Vieira de Menezes, centro de Presidente Kennedy, encerrando-se no dia

24 de maio ás 15hs.

Art. 1º. Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Página 2 de 2

PresidenteKennedy, ES,17 de maio de 2017.

Alessandra Neves Lima
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

Adgard José da Silva Arruda
Membro da Comissão do Processo Seletivo

Fernando Marcos Vieira Duarte
Membro da Comissão do Processo Seletivo

Gecieli Aparecida Fontana Barreto Moreira
Membro da Comissão do Processo Seletivo

Mezaque da Silva José Rodrigues
Membro da Comissão do Processo Seletivo

HOMOGOLO OS TERMOS DO PRESENTE EDITAL

Daniel de Menezes
Subsecretário Municipal de Saúde